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Śrubowy dwubębnowy mechanizm napinania taśmy, zwłaszcza taśmy
zwałującej zwałowarek

Przedmiotem wynalazku jest śrubowy dwubęb¬
nowy mechanizm napinania taśmy zwłaszcza taś¬
my zwałującej zwałowarek, stosowanych na skła¬
dowiskach węgla w zakładach energetycznych.

W dotychczasowych rozwiązaniach zwałowarek
do naciągu taśmy zwałującej stosowany jest na¬
ciąg śrubowy, umieszczony na bębnie zwrotnym
na końcu wysięgnika. Do naciągu taśmy służą
dwie śruby, usytuowane po obu stronach bębna
zwrotnego. Wadą tego rozwiązania jest utrudnio¬
ny dostęp do mechanizmu napinania, co uniemoż¬
liwia ciągłą kontrolę nad właściwym napięciem
taśmy. Wskutek braku podestu na - wysięgniku
zwałowarki proces napinania taśmy wymaga opu¬
szczenia wysięgnika w najniższe położenie od po¬
ziomu toru, podstawienie wózka montażowego pod
końcem wysięgnika i napięcie taśmy przez po¬
kręcanie obu śrub, co przy obsłudze jednoosobo¬
wej prowadzi często do zakleszczenia bębna
zwrotnego. Rozwiązanie to wymaga również po¬
nownego uniesienia wysięgnika do położenia pra¬
cy zwałowarki.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych
wad i niedogodności. Cel ten został osiągnięty
dzięki usytuowaniu mechanizmu napinania taśmy
w miejscu łatwo dostępnym nad podestem nadwo¬
zia i wyposażeniu go w dwa bębny luźne, osa¬
dzone w zespołach przejezdnych po torze, zamo¬
cowanym do belki wysięgnika przenośnika zwa¬
łującego i w przekładnie ślimakowe zamocowane
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do toru i napędzane ręcznie za pomocą kół oraz
połączone dwiema śrubami o gwincie prawym
i lewym, współpracującymi z nakrętkami osa¬
dzonymi w zespołach przejezdnych.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładowym wykonaniu na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia śrubowy dwubębnowy mecha¬
nizm napinania taśmy w widoku z boku, fig. 2 —
mechanizm napinania taśmy w widoku z góry a
fig. 3 — zwałowarkę w widoku z boku.

Śrubowy dwubębnowy mechanizm napinania
taśmy usytuowany jest nad podestem nadwozia,
w miejscu łatwo dostępnym. Taśma 1 napinana
jest za pomocą dwóch bębnów luźnych 2, osadzo¬
nych w zespołach jezdnych 3 przesuwających się
po torze 4, zamocowanym do belki wysięgnika 5
przenośnika zwałującego. Do toru 4, stanowiące¬
go ustrój nośny mechanizmu napinania, jest za¬
mocowana przekładnia ślimakowa 6, przenosząca
moment obrotowy z kół sterujących 7 na dwie
śruby 8 o gwincie prawym i lewym, współpracu¬
jące z nakrętkami 9 osadzonymi w zespołach jezd¬
nych 3. Wymaganą siłę napinania, taśmy 1 uzys¬
kuje się przez obracanie koła 7.

Zastrzeżenia patentowe

Śrubowy dwubębnowy mechanizm napinania
taśmy, zwłaszcza taśmy zwałującej zwałowarek,

30 znamienny tym, że jest wyposażony w dwa bęb-
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ny luźne (2) osadzone w zespołach jezdnych (3)
przesuwanych po torze (4), zamocowanym do bel¬
ki wysięgnika (5) przenośnika zwałującego przy
czym do toru (4) zamocowane są przekładnie śli¬
makowe (6), napędzane ręcznie za pomocą kół (7)
i połączone z dwiema śrubami (8) o gwincie pra¬

wym i lewym, współpracującymi z nakrętkami
(9) osadzonymi w zespołach jezdnych (3).

2. Śrubowy dwubębnowy mechanizm według
zastrz. 1, znamienny tym, że jest usytuowany na
belce wysięgnika (5) przenośnika zwałującego nad
podestem nadwozia.
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